
 1

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
EΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 604 
    

  
 
Συνεδρίαση 20η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 188η 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 09/08/2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00, έλαβε χώρα  η τακτική 
συνεδρίαση της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού, ύστερα από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 
976759/05-08-2023 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της 
στις 05-08-2023. 
  
 
                                                                     Θέμα 1ο  Ε.Η.Δ. 
 
Έγκριση σκοπιμότητας & δαπάνης & διάθεση πίστωσης, για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής 
στη διοργάνωση του 8ου Ημιμαραθώνιου δρόμου Δήμου Μαραθώνα».  
 
 

Στη συνεδρίαση συμμετέχουν: 

O Πρόεδρος της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού, κ. Bασίλειος Γιαννακόπουλος. 
H Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού κ Βιδάλη Μαρία (Μαίρη). 
 
• Βάρσου Μαργαρίτα 
•   Βλάχος Γεώργιος 
• Βοϊδονικόλας Σταύρος 
• Λεονάρδου Πολυτίμη 
•   Αυλωνίτου Χρυσάνθη 
•   Βαρέλη-Στεφανίδη Ζωή 
• Γιομπαζολιάς Γεράσιμος 
•  Δημητρίου Γεώργιος 
 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού κκ  Βλάχου Γεωργία,  
Καλογήρου Φανή-Χριστίνα, Αγγελοπούλου Μαρία και Αλυμάρα Σοφία. 
 
Απόντα είναι τα τακτικά μέλη της Επιτροπής Κουτσογιαννόπουλος Θεόδωρος,  Δαλιάνη Φωτεινή, 
Αδαμοπούλου Γεωργία, Μπαρμπαγιάννη Ευγενία, Βασιλοπούλου Ελένη,  Λυμπέρη Ελένη και 
Τζήμερος Γλαύκος-Αθανάσιος. 
 

ΑΔΑ: ΨΩΞ57Λ7-ΟΡ0



 2

 
 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού, εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας 
Αττικής, κα Μομφεράτου Μυρτώ – Ρωμυλία. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 14 από τα 17 μέλη της  
Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού και κατόπιν συζήτησης μεταξύ των μελών της Επιτροπής το 
θέμα κρίθηκε ότι πρέπει να συζητηθεί ως Ε.Η.Δ. 
Κατά την ψηφοφορία εγκρίθηκε να συμπεριληφθεί στην ημερήσια διάταξη και το κατεπείγον του 
θέματος . 
 Ειδικότερα σε σύνολο δεκατεσσάρων  (14) συμμετεχόντων - παρόντων μελών τα έντεκα (11) 
ψήφισαν υπέρ της συζήτησης του θέματος. Τα τρία (3) μέλη Αυλωνίοτυ Χρυσάνθη, Βαρέλη-
Στεφανίδη Ζωή και  Γιομπαζολιάς Γεράσιμος ψήφισαν κατά του κατεπείγοντος του θέματος. 
 Ο πρόεδρος της Επιτροπής και Αντιπεριφερειάρχης Πολιτισμού και Αθλητισμού κ. Βασίλειος 
Γιαννακόπουλος έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-6-2010), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τίτλο: «Έγκριση της 121/2018 απόφασης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποίησης 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 696452/05-11-2019 (ΦΕΚ 930/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./06-11-2019) απόφαση 

Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών. 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 722070/12-11-2019 (ΦΕΚ 4258/τ. B’/20-11-2019) απόφαση 

Περιφερειάρχη Αττικής περί ανάθεσης και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε 

Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και τον Εκτελεστικό Γραμματέα της 

Περιφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 624277/31-08-2020 (ΦΕΚ 699/Υ.Ο.Δ.Δ./01-09-2020) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Αττικής «Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής» 

6. Την υπ’ αρ. 1002357/28-12-2020 (ΦΕΚ 1077/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./29-12-2020) απόφαση 

Περιφερειάρχη Αττικής περί παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής. 

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 64844/26-01-2021 (ΦΕΚ 54/Υ.Ο.Δ.Δ./29-01-2021) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτισμού-Τροποποίηση 

και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 457959/01-07-2020 απόφασης του Περιφερειάρχη Αττικής 

ΑΔΑ: ΨΩΞ57Λ7-ΟΡ0



 3

«Ανάθεση και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς 

Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» 

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 59238/24-01-2022 (ΦΕΚ 39/Υ.Ο.Δ.Δ./28-01-2022 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Αττικής «Παράταση θητείας της Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτισμού 

της Περιφέρειας Αττικής» 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 116817/11-02-2022 (ΦΕΚ 113/Υ.Ο.Δ.Δ./16-02-2022) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτισμού  - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπ’ αρ. 696452/5-11-2019, 864073/14-10-2021 και 

970352/16-11-2021 αποφάσεων του Περιφερειάρχη Αττικής»  

10. Την υπ’ αρ. 185/21-12-2022 (ΑΔΑ:9ΡΝΟ7Λ7-ΞΨΑ) απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Αττικής με θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου 

Δράσης (ΟΠΔ) Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2023». 

11. Την υπ’ αρ. 132493/30-12-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης διοίκησης επικύρωσης 

προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού έτους 2023.  

12. Την υπ’ αρ. 5/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής «Σύσταση Επιτροπής 

Περιφερειακού Συμβουλίου “Πολιτισμού και Αθλητισμού”, σύμφωνα με το άρθρο 164 του 

Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και ορισμός 

μελών της» (ΦΕΚ 421/τεύχος Β΄/ 03-02-2022) 

13. Την υπ’ αρ. 36/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής «Τροποποίηση της 

υπ’ αρ. 5/2022 απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα «Σύσταση 

Επιτροπής Περιφερειακού Συμβουλίου “Πολιτισμού και Αθλητισμού”, σύμφωνα με το 

άρθρο 164 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και ορισμός μελών της», ως προς τα μέλη που ορίζονται από τον Περιφερειάρχη 

Αττικής(ΦΕΚ 1299/τεύχος Β΄/ 18-03-2022)  

14. Το με αρ. πρωτ. 965091/2-8-2023 αίτημα της Κοινωφελής Επιχείρησης Δήμου Μαραθώνα 
(Κ.Ε.Δ.ΜΑ.) 

 
Το γεγονός ότι η συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής για την διοργάνωση πολιτιστικών και 

αθλητικών εκδηλώσεων σε Δήμους της χωρικής αρμοδιότητας της είναι σύμφωνη με το άρθρο 186 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), όπου αναφέρεται ότι μεταξύ των αρμοδιοτήτων της 

Περιφέρειας στον τομέα Η΄ Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού συμπεριλαμβάνονται: 

Η συμμετοχή σε προγράμματα πολιτιστικών και αθλητικών φορέων της περιφέρειας και των δήμων 

(παρ. 11) 

Ο συντονισμός δράσεων των πολιτιστικών φορέων της περιφέρειας (παρ. 12) 

ΑΔΑ: ΨΩΞ57Λ7-ΟΡ0



 4

Η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων υπερτοπικής σημασίας (παρ. 13) 

Η θέσπιση βραβείων, χορηγιών και άλλων μέσων για την ενθάρρυνση της ανάπτυξης των 

γραμμάτων και των τεχνών, με παράλληλη εποπτεία και ενίσχυση συλλόγων και φορέων που 

επιδιώκουν αντίστοιχους σκοπούς (παρ.14) 

Η κοινή οργάνωση με τοπικούς φορείς πολιτιστικών εκδηλώσεων με σκοπό τη διατήρηση της 

πολιτιστικής κληρονομιάς και τη διάδοσή της στους νέους(παρ.15) 

Η υλοποίηση Αθλητικών προγραμμάτων σε συνεργασία με το Υπουργείο Πολιτισμού και τη Γενική 

Γραμματεία Αθλητισμού, αθλητικούς συλλόγους, Δήμους, καθώς και με άλλους φορείς Δημοσίου ή 

Ιδιωτικού Δικαίου (παρ 19) 

 

Η Κοινωφελής Επιχείρησης Δήμου Μαραθώνα (Κ.Ε.Δ.ΜΑ.), σε συνεργασία με τα Αθλητικά 

Δρομικά Σωματεία του δήμου και υπό την αιγίδα του Δήμου Μαραθώνα, διοργανώνει την Κυριακή 

1 Οκτωβρίου 2023 τον 8ο Ημιμαραθώνιο δρόμο και τους παραπλήσιους αγώνες αυτού. Στο 

πλαίσιο αυτό η  Κ.Ε.Δ.ΜΑ. αιτείται την συνδιοργάνωση με την Περιφέρεια Αττικής, του μεγάλου 

πολιτιστικού και αθλητικού γεγονότος, το οποίο λαμβάνει χώρα στην κλασσική διαδρομή με 

αφετηρία και τερματισμό την Αφετηρία Μαραθωνίου Δρόμου του Δήμου. Ο ενδεικτικός 

προϋπολογισμός της διοργάνωσης είναι της τάξεως των 20.000€ πλέον ΦΠΑ και συγκεκριμένα ως 

ο κάτωθι πίνακας. 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΜΧ ΤΙΜΗ 

1 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΗΣΗΣ ΜΕ 3 ΤΑΠΗΤΕΣ.  
LED DISPLAY ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΥ ΧΡΟΝΟΥ.  
ΑΜΕΣΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΝΔΡΩΝ- ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΗΛΙΚΙΑΚΕΣ ΟΠΩΣ ΟΡΙΣΕΙ Ο ΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗΣ.  
ΚΑΘΕ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΤΑΠΗΤΑΣ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΑΡΧΙΚΑ ΣΥΜΦΩΝΗΘΕΝΤΕΣ 
ΕΠΙΦΕΡΕΙ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΚΟΣΤΟΣ 80.00€.  
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΠΛΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ (ΚΑΤΑΤΑΞΗ, ΧΡΟΝΟΣ). 
ΖΩΝΤΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

1 3.000,00 

2 ΦΟΥΣΚΩΤΗ ΑΨΙΔΑ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ- ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΑΨΙΔΑΣ ΚΑΙ ΣΤΙΣ 2 ΠΛΕΥΡΕΣ ΤΗΣ 

1 800,00 

3 
ΒΙΝΤΕΟΣΚΟΠΗΣΗ ΑΓΩΝΩΝ 2 ΕΚΚΙΝΗΣΗ- ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟ 1 DRONE 

3 1.400,00 

4 ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗ (ΓΕΝΙΚΕΣ, ΔΡΟΜΕΙΣ, ΔΩΡΕΑΝ DOWNLOAD) 
ΕΚΚΙΝΗΣΗ -ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟ 3 ΔΡΑΔΡΟΜΕΣ 

4 900,00 

5 
ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 

1 1.000,00 

6 
ΤΕΝΤΕΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΦΥΛΑΞΗΣ 

4 500,00 

7 
ΤΡΑΠΕΖΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ 

6 400,00 

ΑΔΑ: ΨΩΞ57Λ7-ΟΡ0



 5

8 
ΧΗΜΙΚΕΣ ΤΟΥΑΛΕΤΕΣ 

6 400,00 

3 
ΚΑΓΚΕΛΑ 

50 700,00 

10 
ΒΑΘΡΟ ΑΠΟΝΟΜΩΝ 

3 100,00 

11 
ΚΩΝΟΙ 

100 600,00 

12 
BACKDROP ΜΕ ΕΚΤΥΠΩΣΗ (ΔΙΑΣΤΑΣΗ BACKDROP 3Μ Χ 2,50Μ) 

1 300,00 

13 
ΚΟΡΔΕΛΕΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ 

40 200,00 

14 
ΚΟΡΔΕΛΑ ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟΥ 

1 50,00 

15 
LED WALL 

1 1.000,00 

16 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΜΠΛΟΥΖΑΚΙ ΜΕ ΕΚΤΥΠΩΣΗ 

1600 6.995,00 

17 
ΤΣΑΝΤΕΣ ΠΛΑΤΗΣ 

1200 1.655,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 20.000,00 

ΟΙ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΤΙΜΕΣ ΔΕΝ ΠΕΡΙΛΑΜΑΝΟΥΝ ΦΠΑ 24% 

 

Εκ παραδρομής στην αρχική εισήγηση, συμπεριλήφθηκε λανθασμένος πίνακας ειδών και 

ποσών που αιτήθηκε η Κοινωφελής Επιχείρησης Δήμου Μαραθώνα, που τροποποιεί αντίστοιχα το 

εισηγητικό μέρος. 

Για τους λόγους αυτούς 

Εισηγούμαστε: 

 

Tην Έγκριση σκοπιμότητας & δαπάνης & διάθεσης πίστωσης 18.345€ πλέον ΦΠΑ, για τη 

συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στη διοργάνωση του 8ου Ημιμαραθώνιου δρόμου Δήμου 

Μαραθώνα, καλύπτοντας μέρος των αιτούμενων δαπανών, όπως αναφέρονται στον κάτωθι 

πίνακα. 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΜΧ ΤΙΜΗ 

1 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΗΣΗΣ ΜΕ 3 ΤΑΠΗΤΕΣ.  
LED DISPLAY ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΥ ΧΡΟΝΟΥ.  
ΑΜΕΣΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΝΔΡΩΝ- ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΗΛΙΚΙΑΚΕΣ ΟΠΩΣ ΟΡΙΣΕΙ Ο ΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗΣ.  
ΚΑΘΕ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΤΑΠΗΤΑΣ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΑΡΧΙΚΑ ΣΥΜΦΩΝΗΘΕΝΤΕΣ 
ΕΠΙΦΕΡΕΙ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΚΟΣΤΟΣ 80.00€.  

1 3.000,00 

ΑΔΑ: ΨΩΞ57Λ7-ΟΡ0



 6

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΠΛΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ (ΚΑΤΑΤΑΞΗ, ΧΡΟΝΟΣ). 
ΖΩΝΤΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

2 ΦΟΥΣΚΩΤΗ ΑΨΙΔΑ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ- ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΑΨΙΔΑΣ ΚΑΙ ΣΤΙΣ 2 ΠΛΕΥΡΕΣ ΤΗΣ 

1 800,00 

3 
ΒΙΝΤΕΟΣΚΟΠΗΣΗ ΑΓΩΝΩΝ 2 ΕΚΚΙΝΗΣΗ- ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟ 1 DRONE 

3 1.400,00 

4 ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗ (ΓΕΝΙΚΕΣ, ΔΡΟΜΕΙΣ, ΔΩΡΕΑΝ DOWNLOAD) 
ΕΚΚΙΝΗΣΗ -ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟ 3 ΔΡΑΔΡΟΜΕΣ 

4 900,00 

5 
ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 

1 1.000,00 

6 
ΤΕΝΤΕΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΦΥΛΑΞΗΣ 

4 500,00 

7 
ΤΡΑΠΕΖΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ 

6 400,00 

8 
ΧΗΜΙΚΕΣ ΤΟΥΑΛΕΤΕΣ 

6 400,00 

9 
ΚΑΓΚΕΛΑ 

50 700,00 

10 
ΒΑΘΡΟ ΑΠΟΝΟΜΩΝ 

3 100,00 

11 
ΚΩΝΟΙ 

100 600,00 

12 
BACKDROP ΜΕ ΕΚΤΥΠΩΣΗ (ΔΙΑΣΤΑΣΗ BACKDROP 3Μ Χ 2,50Μ) 

1 300,00 

13 
ΚΟΡΔΕΛΕΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ 

40 200,00 

14 
ΚΟΡΔΕΛΑ ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟΥ 

1 50,00 

15 
LED WALL 

1 1.000,00 

16 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΜΠΛΟΥΖΑΚΙ ΜΕ ΕΚΤΥΠΩΣΗ 

1600 6.995,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 18.345,00 

ΟΙ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΤΙΜΕΣ ΔΕΝ ΠΕΡΙΛΑΜΑΝΟΥΝ ΦΠΑ 24% 

Σε περίπτωση μετάθεσης του χρόνου διεξαγωγής του 8ου Ημιμαραθώνιου δρόμου λόγω των 

καταστάσεων που επικρατούν στη χώρα από την εξέλιξη της πανδημίας ή έκτακτων καιρικών 

συνθηκών  ή οποιασδήποτε άλλης αιτίας, η νέα ημερομηνία του αγώνα θα οριστεί από την 

Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου Μαραθώνα (Κ.Ε.Δ.ΜΑ.), χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της 

απόφασης. 

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει του ΚΑΕ 0844  του φορέα 072 του προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας Αττικής. 

 

ΑΔΑ: ΨΩΞ57Λ7-ΟΡ0



 7

Η Επιτροπή Πολιτισμού και Αθλητισμού 
 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

Tην Έγκριση σκοπιμότητας & δαπάνης & διάθεσης πίστωσης 18.345€ πλέον ΦΠΑ, για τη 

συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στη διοργάνωση του 8ου Ημιμαραθώνιου δρόμου Δήμου 

Μαραθώνα, καλύπτοντας μέρος των αιτούμενων δαπανών, όπως αναφέρονται στον κάτωθι 

πίνακα. 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΜΧ ΤΙΜΗ 

1 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΗΣΗΣ ΜΕ 3 ΤΑΠΗΤΕΣ.  
LED DISPLAY ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΥ ΧΡΟΝΟΥ.  
ΑΜΕΣΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΝΔΡΩΝ- ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΗΛΙΚΙΑΚΕΣ ΟΠΩΣ ΟΡΙΣΕΙ Ο ΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗΣ.  
ΚΑΘΕ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΤΑΠΗΤΑΣ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΑΡΧΙΚΑ ΣΥΜΦΩΝΗΘΕΝΤΕΣ 
ΕΠΙΦΕΡΕΙ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΚΟΣΤΟΣ 80.00€.  
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΠΛΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ (ΚΑΤΑΤΑΞΗ, ΧΡΟΝΟΣ). 
ΖΩΝΤΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

1 3.000,00 

2 ΦΟΥΣΚΩΤΗ ΑΨΙΔΑ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ- ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΑΨΙΔΑΣ ΚΑΙ ΣΤΙΣ 2 ΠΛΕΥΡΕΣ ΤΗΣ 

1 800,00 

3 
ΒΙΝΤΕΟΣΚΟΠΗΣΗ ΑΓΩΝΩΝ 2 ΕΚΚΙΝΗΣΗ- ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟ 1 DRONE 

3 1.400,00 

4 ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗ (ΓΕΝΙΚΕΣ, ΔΡΟΜΕΙΣ, ΔΩΡΕΑΝ DOWNLOAD) 
ΕΚΚΙΝΗΣΗ -ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟ 3 ΔΡΑΔΡΟΜΕΣ 

4 900,00 

5 
ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 

1 1.000,00 

6 
ΤΕΝΤΕΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΦΥΛΑΞΗΣ 

4 500,00 

7 
ΤΡΑΠΕΖΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ 

6 400,00 

8 
ΧΗΜΙΚΕΣ ΤΟΥΑΛΕΤΕΣ 

6 400,00 

9 
ΚΑΓΚΕΛΑ 

50 700,00 

10 
ΒΑΘΡΟ ΑΠΟΝΟΜΩΝ 

3 100,00 

11 
ΚΩΝΟΙ 

100 600,00 

12 
BACKDROP ΜΕ ΕΚΤΥΠΩΣΗ (ΔΙΑΣΤΑΣΗ BACKDROP 3Μ Χ 2,50Μ) 

1 300,00 

13 
ΚΟΡΔΕΛΕΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ 

40 200,00 

14 
ΚΟΡΔΕΛΑ ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟΥ 

1 50,00 

15 
LED WALL 

1 1.000,00 

ΑΔΑ: ΨΩΞ57Λ7-ΟΡ0



 8

16 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΜΠΛΟΥΖΑΚΙ ΜΕ ΕΚΤΥΠΩΣΗ 

1600 6.995,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 18.345,00 

ΟΙ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΤΙΜΕΣ ΔΕΝ ΠΕΡΙΛΑΜΑΝΟΥΝ ΦΠΑ 24% 

Σε περίπτωση μετάθεσης του χρόνου διεξαγωγής του 8ου Ημιμαραθώνιου δρόμου λόγω των 

καταστάσεων που επικρατούν στη χώρα από την εξέλιξη της πανδημίας ή έκτακτων καιρικών 

συνθηκών  ή οποιασδήποτε άλλης αιτίας, η νέα ημερομηνία του αγώνα θα οριστεί από την 

Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου Μαραθώνα (Κ.Ε.Δ.ΜΑ.), χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της 

απόφασης. 

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει του ΚΑΕ 0844  του φορέα 072 του προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας Αττικής. 

 

•Τα μέλη της Επιτροπής Βαρέλη-Στεφανίδη Ζωή και Αυλωνίτου Χρυσάνθη ψηφίζουν κατά της 
ανωτέρω απόφασης («λόγω έλλειψης προγραμματισμού»). 
•Το μέλος της Επιτροπής  Γιομπαζολιάς Γεράσιμος ψηφίζει κατά της ανωτέρω απόφασης  («λόγω 
υπερβολικού κόστους και έλλειψης προγραμματισμού.  Σεβόμενοι τους καλλιτέχνες και τα 
αθλητικά σωματεία, καταψηφίζουμε γιατί γίνεται υπέρβαση των οικονομικών της Περιφέρειας 
Αττικής. Το ταμείο της Περιφέρειας Αττικής είναι ελλειμματικό και δεν μπορούμε να παίρνουμε 
αποφάσεις με χρήματα που δεν υπάρχουν και θα εκταμιευθούν. Το Υπουργείο Πολιτισμού,  η 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού και οι Δήμοι οφείλουν να επιχορηγήσουν τέτοιου είδους 
εκδηλώσεις. Η Περιφέρεια Αττικής οφείλει να στηρίξει οικονομικά τους πολίτες που περνούν 
δύσκολες στιγμές»).   
 •Το μέλος της Επιτροπής  Δημητρίου Γεώργιος απέχει από την ψηφοφορία.                                                                    
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΜΑΡΙΑ (ΜΑΙΡΗ) ΒΙΔΑΛΗ 
 

• Βάρσου Μαργαρίτα 
•   Βλάχος Γεώργιος 
• Βοϊδονικόλας Σταύρος 
• Λεονάρδου Πολυτίμη 
•   Αυλωνίτου Χρυσάνθη 
•  Βαρέλη-Στεφανίδη Ζωή 
•   Γιομπαζολιάς Γεράσιμος 
 Βλάχου Γεωργία 
 Καλογήρου Φανή-Χριστίνα 
 Αγγελοπούλου Μαρία 
 Αλυμάρα Σοφία 
 

 
 

 
  

 

  

ΑΔΑ: ΨΩΞ57Λ7-ΟΡ0


		2023-09-07T13:46:00+0300
	Athens




